
 

UCHWAŁA Nr LXII/634/2024 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

 

w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich drogi wojewódzkiej nr 460 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 – 3, w związku z art. 6 ust. 2 ustawy 

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Pozbawia się kategorii dróg wojewódzkich drogę wojewódzką nr 460 Kościerzyce – rzeka Odra 

– Pawłów – Kopanie – droga 462. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 



U Z A S A D N I E N I E 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2094 ze zm.) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 645 ze zm.) mówi o tym, iż zaliczenie do kategorii dróg wojewódzkich następuje w drodze 

uchwały sejmiku województwa w porozumieniu z ministrami właściwymi do spraw transportu 

oraz obrony narodowej.  

Z kolei art. 10 ust. 1 ww. ustawy wskazuje, że organem właściwym do pozbawienia 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Ust. 2 udp mówi o tym, iż pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym 

do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii, a ust. 3 brzmi „Pozbawienie drogi 

dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe 

jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie 

i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku, 

z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego”. 

Wójt Gminy Skarbimierz pismem o sygn. RI.030.80.2023 z dnia 12 czerwca 2023 r. 

zwrócił się do Zarządu Województwa Opolskiego z prośbą o rozważenie możliwości 

przekazania Gminie Skarbimierz odcinka drogi wojewódzkiej nr 460 zlokalizowanego 

w granicach administracyjnych gminy Skarbimierz. 

Droga wojewódzka nr 460 Kościerzyce – rzeka Odra – Pawłów – Kopanie – droga 462 

jest drogą o charakterze lokalnym i małym natężeniu ruchu, użytkowana jest głównie przez 

mieszkańców okolicznych miejscowości. Ponadto droga ta nie spełnia parametrów drogi 

wojewódzkiej. W myśl art. 6. ust. 1 ustawy o drogach publicznych jw. do dróg wojewódzkich 

zalicza się drogi stanowiące połączenia między miastami lub mające znaczenie 

dla województwa. Przedmiotowa droga nie spełnia powyższych kryteriów. 

Ponieważ droga wojewódzka nr 460 przebiega przez teren gminy Skarbimierz oraz 

gminy Lubsza, pozbawienie kategorii jedynie wnioskowanego odcinka spowodowałoby 

nieciągłość drogi wojewódzkiej.  

W związku z powyższym Zarząd Województwa Opolskiego zwrócił się do Gminy 

Lubsza o rozważenie możliwości przejęcia odcinka DW 460 przebiegającego przez teren gminy.  

W odpowiedzi Gmina przychyliła się do propozycji Zarządu Województwa Opolskiego, 

tzn. przejęcia odcinka DW 460 zlokalizowanego w granicach administracyjnych gminy. 

Długość drogi wojewódzkich nr 460 to 10,290 km, długość odcinka drogi na terenie 

Gminy Lubsza wynosi 1,780 km, a na terenie Gminy Skarbimierz 8,510 km. 

Wypełniając zapisy ustawy o drogach publicznych (art. 6 ust. 2) zwrócono 

się  do  Ministra Infrastruktury oraz do Ministra Obrony Narodowej o wyrażenia stanowiska 

w przedmiotowej sprawie. Oba Ministerstwa wyraziły pozytywną opinię co do pozbawienia 

drogi 460 kategorii dróg wojewódzkich. 



Należy wskazać na treść wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 26 maja 2015 r., 

sygn. Kp 2/13 (OTK-A 2015/5/65. W wyroku tym stwierdzono m.in., że zmiana kategorii drogi 

publicznej (dekategoryzacja dróg) jest rozstrzygnięciem normatywnym, a więc decyzją 

o  skutkach erga omnes, a nie decyzją o charakterze jednostkowym lub informacyjnym 

(informującym o skutkach następujących ex lege). Zapewnia to uchwałom j.s.t. charakter 

aktów prawa miejscowego. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

 

 

 


